



Kronborg Holding ApS

Kløvermarksvej 70
2300 København S
CVR-nr. 24242331

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.06.2020

Karsten Kronborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kronborg Holding ApS

Kløvermarksvej 70

2300 København S

CVR-nr.: 24242331

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Karsten Kronborg, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nærværende årsrapport for 2019 er den 20. årsrapport for Kronborg Holding ApS.

Kronborg Holding ApS er i dag primært holdingselskab for RenHold A/S.

Formålet med selskabet er at drive konsulentvirksomhed, eje og investere i virksomheder, kapitalandele, obligationer eller dermed beslægtet virksomhed, herunder at yde lån til virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet blev et underskud på 25 t.kr. mod et driftsunderskud på 265 t.kr. for 2018, mens årets resultat blev et overskud på 5.146 t.kr. mod et overskud på 24.131 t.kr. for 2018.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Kronborg Holding ApS forventer at realisere et positivt resultat i 2020, som dog vil afhænge af det lavere økonomiske aktivitetsniveau skabt af COVID-19-nedlukningen.

Særlige risici

Koncernens særlige driftsrisici knytter sig til evnen til at kunne fastholde og udbygge det københavnske erhvervsudlejningsmarked. Koncernen skal udvise fleksibilitet, så fokus til enhver tid er rettet mod den lønsomme del af markedet.

Koncernen er i et vist omfang eksponeret over for ændringer i renteniveaue.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(24.826)	(264.690)
Administrationsomkostninger		(87.358)	(160.718)
Driftsresultat		(112.184)	(425.408)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.248.358	24.361.104
Andre finansielle indtægter		0	92
Andre finansielle omkostninger		(8.449)	(4.758)
Resultat før skat		5.127.725	23.931.030
Skat af årets resultat	2	18.096	200.383
Årets resultat		5.145.821	24.131.413
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		1.145.821	18.631.413
Resultatdisponering		5.145.821	24.131.413

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.218	0
Materielle aktiver	3	30.218	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.917.994	31.669.636
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.431	2.352
Deposita		10.500	10.500
Finansielle aktiver	4	33.930.925	31.682.488
Anlægsaktiver		33.961.143	31.682.488
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		789.404	0
Udskudt skat		87.000	99.644
Andre tilgodehavender		67.198	106.698
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		31.835	100.739
Periodeafgrænsningsposter		4.558	4.558
Tilgodehavender		979.995	311.639
Likvide beholdninger		655.887	266.303
Omsætningsaktiver		1.635.882	577.942
Aktiver		35.597.025	32.260.430

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.917.994	27.669.636
Overført overskud eller underskud		348.625	451.162
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.500.000
Egenkapital		33.391.619	30.745.798
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.139.604	1.449.844
Anden gæld		65.802	64.788
Kortfristede gældsforpligtelser		2.205.406	1.514.632
Gældsforpligtelser		2.205.406	1.514.632
Passiver		35.597.025	32.260.430
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	27.669.636	451.162	2.500.000	30.745.798
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.000.000)	4.000.000	0	0
Årets resultat	0	5.248.358	(4.102.537)	4.000.000	5.145.821
Egenkapital ultimo	125.000	28.917.994	348.625	4.000.000	33.391.619

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	(31.835)	(99.644)
Ændring af udskudt skat	12.644	(100.739)
Regulering vedrørende tidligere år	1.095	0
	(18.096)	(200.383)

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	41.840
Kostpris ultimo	41.840
Årets afskrivninger	(11.622)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.622)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.218

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1.000.000	3.532	10.500
Kostpris ultimo	1.000.000	3.532	10.500
Opskrivninger primo	30.669.636	0	0
Andel af årets resultat	5.248.358	0	0
Udbytte	(3.000.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	32.917.994	0	0
Nedskrivninger primo	0	(1.180)	0
Dagsværdireguleringer	0	79	0
Nedskrivninger ultimo	0	(1.101)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.917.994	2.431	10.500

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
RenHold A/S	København	A/S	100

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	43.500	61.500

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet RenHold A/S har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Kløvermarken A/S' lån hos Realkredit Danmark A/S. Kautionsforpligtelsen er beløbsmæssigt begrænset til gæld til Realkredit Danmark A/S ud over 21.500 t.kr. svarende til 4.844 t.kr. pr. 31. december 2019.

Kronborg Holding ApS er efterkautionist for dette lån.
